Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С. НОВЫЕ АТАГИ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ № 1 с. Новые Атаги Шалинского муниципального района»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
ЖИМАЧУ АТАГ1АРА № 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Шелан муниципальни к1оштан Жимачу Атаг1ара № 1 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

с. Новые Атаги

О приеме детей в первые классы на 2024-2025 учебный год

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
начального, основного, среднего общего образования по основным образовательным
программам, в соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЭ
« Об образовании в Российской федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием в первые классы детей, достигших школьного возраста
подлежащих обучению:
-с 01.04.2024г. по 30.06.2024г. проживающих на закрепленной территории за МБОУ
«СОШ №1 с. Новые Атаги»;
- не зарегистрированных на закрепленной за МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги»
территории 06.07.2024г. по 05.09.2024г.
2. Утвердить график приема документов в первые классы на 2024-2025 учебный год
(приложение 1).

3.Включить в список необходимые при приеме в первые классы документы:
(приложение 2).

4. Заместителю директора по УР НОО Юсуповой З.И. обеспечить размещение до 01.04.2024
года на информационных стендах и официальном сайте информацию о приеме детей в
первые классы.

5. Заместителю директора по ИКТ Исаевой А.Х. разместить информацию о приеме в школу
на официальном, сайте МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги».

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора
УР НШ Юсупову З.И.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:
' V : V-

Э.М.Байсагурова

С приказом ознакомлены:

З.И. Юсупова
А.Х.Исаева

Приложение № 1

Дата, время, место приема документов:

Дата Время Место

01.04.2024 по 30.06.2024
понедельник- суббота 10.00-15.00

С. Новые Атаги, ул. А-Х.
Кадырова, д. 178.
МБОУ «СОШ №1 с. Новые
Атаги»

06.07.2024 по 05.09.2024 г.:
понедельник -  четверг 10.00-15.00

С; Новые Атаги, ул. А-Х.
Кадырова, д. 178.
МБОУ «СОШ №1 с. Новые
Атаги»

Приложение № 2

Документы необходимые иметь при себе, при
формирования заявления о приеме ребенка в школу

1 Оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного
представителя) ребенка или поступающего;

2 Оригинал свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего
родство заявителя;

3 Оригинал документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства
или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме
документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на
обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);

4 СНИЛС родителя (законного представителя) ребенка;
5 СНИЛС ребенка;
6 Оригинал документа, подтверждающего установление опеки или попечительства

(при необходимости);
7 Оригинал свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или)

сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по
образовательным программам начального общего образования ребенка в МБОУ
«СОШ №1 с. Новые Атаги», если в нём обучаются его полнородные и
неполнородные брат и (или) сестра);

8 Оригиналы документов, подтверждающих право первоочередного приема на
обучение по основным общеобразовательным программам;

9 Оригинал заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).